
Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:04 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

40. Návrh na poskytnutí transferů městským částem z rozpočtu
Odboru investičního MMB v rámci postoupených příjmů od města

na rok 2021

Anotace
Materiál obsahuje návrh Odboru investičního MMB na poskytnutí transferů městským částem na
investice v roce 2021 v rámci postoupených příjmů od města. Dále předkládá návrh rozpočtového
opatření, kterým dochází k aktualizaci očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů města Brna do
konce roku 2020. Materiál obsahuje důvodovou zprávu, tabulku „Transfery městským částem v rámci
postoupených příjmů od města na rok 2021“, tabulku „Rozpočtové opatření“.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičních transferů městským částem v celkové výši 104.500 tis.
Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 v rámci postoupených příjmů od města
dle tabulky „Transfery městským částem v rámci postoupených příjmů od
města na rok 2021“, která tvoří přílohu č. ...... těchto usnesení, s tím, že
městské části tyto prostředky vyúčtují Odboru investičnímu do 31. 1. 2022
rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č. ....... těchto usnesení,
kterým dochází k aktualizaci očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových
výdajů města Brna do konce roku 2020

 2. ukládá Radě města Brna 

zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po předložení
smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých akcí
                        Termín: průběžně

Stanoviska

Materiál bude předložen k projednání Radě města Brna na schůzi R8/113 konané dne 4. 11. 2020.
Materiál bude předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konaném dne 4. 11. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:04 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
3.11.2020 v 12:20
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
3.11.2020 v 10:52

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

 
V rámci přípravy návrhu rozpočtu města Brna na rok 2021 byly městské části z úrovně města 
osloveny, aby předložily své požadavky na transfery v oblasti investic.  

 

Orgánům města je předkládán k projednání návrh na poskytnutí investičních transferů 
z rozpočtu Odboru investičního MMB na rok 2021 v celkové výši 104.500 tis. Kč s tím, že 
finanční prostředky budou městským částem poukázány až po předložení smluvní dokumentace 
k realizaci jednotlivých akcí. 
 

Částka 104.500 tis. Kč je složena z: 
 

• 94.500 tis. Kč – část schváleného rozpočtu 2020  

• 10.000 tis. Kč – transfer MČ Brno – Kohoutovice na akci - „Kulturně společenské centrum 
vč. garáží a ÚMČMB Brno-Kohoutovice“ - převod nedočerpaných kapitálových výdajů 
(transferu schváleného pro rok 2020) letošního roku k využití v roce 2021 

 

Dále Odbor investiční tvoří rezervu ve výši 3.589 tis. Kč k využití v roce 2021. 
 

Strana 3 / 5



Městská část Název akce a účel transferu I/N CRN Požadavek Podíl městské 
části

Návrh rozpočtu 
2021

Poznámka

Bohunice Rozšíření kancelářských prostor radnice Dlouhá 3 I 10 200 8 500 1 700 8 500

Bosonohy Rekonstrukce mostu přes Leskavu u sportovního areálu Hoštická I 770 700 70 700

Brno - jih Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15 (budova Koupaliště Brno-jih) I 27 500 25 000 2 500 15 000

Brno - sever Další etapa rekonstrukce HZ Husovice - 2. etapa (realizace, autorský dozor a koordinátor BOZP) I 7 303 7 000 303 6 000

Bystrc Novostavba dvou skladů za objektem Společenského centra, Odbojářská 2 I 1 400 1 400 0 1 400

Černovice Revitalizace veřejného prostoru Cornovova (před obchodem Albert) I 1 800 1 500 300 1 500

Ivanovice Park na Hatích - kurt se zázemím I 3 500 3 000 500 3 000

Jehnice Zřízení fotovoltaických panelů s příslušenstvím na střechy MŠ Brno – Jehnice I 1 210 1 150 60 1 150

Kohoutovice Kulturně společenské centrum vč. garáží a UMČ MB Brno-Kohoutovice  I 100 000 50 000 50 000 10 000 z roku 2020

Komín Komunikační plochy a zeleň v proluce Absolonova, Brno I 3 600 3 000 600 2 000

Mánesova hřiště I 1 500 500 1 000 500

SVČ Slovinská - podlahy I 1 000 500 500 500

Rekonstrukce budovy ÚMČ I 15 000 10 000 5 000 1 000

Dělňák - zahrada revitalizace I 7 500 3 500 4 000 3 500

Rekonstrukce komunikace Strnadova I 3 000 1 500 1 500 1 500

Propojení komunikace Elplova-Zikova-Synkova I 4 000 2 000 2 000 2 000

Medlánky Dobudování SC Sýpka včetně výtahu, klimatizace a vnitřního zařízení - II. etapa I 7 700 7 450 250 7 450

Nový Lískovec Parkovací místa v Novém Lískovci I 5 000 4 000 1 000 4 000

Ořešín Technické prostory - sklad I 1 100 1000 100 1000

Řečkovice a Mokrá Hora Hřiště při TAK Hellas (areál ZŠ Horácké náměstí) - vybudování víceúčelového, veřejnosti přístupného 
sportoviště I 8 500 7 000 1 500 7 000

Slatina Zhotovení projektové dokumentace pro Kulturně společenský sál I 7 500 6 000 1 500 6 000

Starý Lískovec Rekonstrukce objektu JSDH Brno-Starý Lískovec, Točná I 23 556 23 556 projekt 8 000

Tuřany PD - Stavební úpravy objektu Tuřanské náměstí 3 na nové zdravotní středisko I 2 200 2 000 200 2 000

Vinohrady Výstavba venkovního hřiště na ul. Bořetická I 2 200 1 800 400 1 800

Žabovřesky Účelové komunikace I 10 000 10 000 PD, TDI, rozpočty 3 000

Židenice Šámalova 10 - statické zajištění objektu a stavební úpravy objektu na výukové prostory a ordinace I 9 000 6 000 3 000 6 000

Celkem 104 500

Transfery městským částem v rámci postoupených příjmů od města na rok 2021

Královo Pole

Líšeň

Strana 4 / 5



v tis. Kč
Kapitálové výdaje - snížení 
ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 29.10.2020 rozpočtu +/- po  změně
5600 6330 6363 3009 Převody mezi statutárním městem a jeho městskými částmi 113 592 -10 000 103 592

Investiční transfer městské části:
MČ Brno - Kohoutovice - "Kulturně společenské centrum vč. garáží a ÚMČMB Brno-Kohoutovice" 10 000 -10 000 0

Financování - snížení v tis. Kč
ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 29.10.2020 rozpočtu +/- po  změně
1700 8115 Tvorba rezervy na základě očekávaného nedočerpání rozpočtu kapitálových výdajů roku 2020 k využití v roce 2021 0 -10 000 -10 000

Rozpočtové opatření

Strana 5 / 5


